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Illustrationsplan från ramprogrammet. 
 
Hållplats Universitetssjukhuset ska tillsammans med den nya entrégatan för 
gående och cyklister, samt den nya bilinfarten, bli en intensiv plats i staden 
med vård, samhällsservice och kommersiell service.  
 
Kunskapsstråket sträcker sig från sjukhusområdet, genom Helgonabacken 
och längs Sölvegatan. Spårvägshållplatsen vid universitetssjukhuset ligger i 
princip utanför kunskapsstråket och ett tvärgående stråk inom 
sjukhusområdet binder samman spårvägsterminalen universitetssjukhuset 
med det kunskapsstråket. Sjukhusområdet innehåller ytterligare ett viktigt 
stråk som omfattas av sjukhusområdets framsida med huvudentré och 
akutentréer. Längst dessa två stråk och vid denna nod kommer flest 
människor att röra sig och mötas i programområdet. 
 
Det innebär att det är dessa som ska prioriteras i den rumsliga och 
arkitektoniska utformningen. Intensiteten i stråken varierar och bestäms av 
hur tätt entréer ligger längs stråken. Byggnader och deras entréer ska vända 
sig mot stråken och ha lokaler i öppna bottenvåningar och service som 
vänds utåt. Kommersiell service ska vändas ut mot gatorna och samlas vid 
noderna, framför allt vid spårvägsterminalen universitetssjukhuset. 
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7.4.2 Sammanfattande bedömning av alternativen 
Spårvägens påverkar sjukhusområdet genom kollektivtrafikterminalens 
ombyggnad och förstärkta roll. Barriäreffekter uppstår längs Bredgatan och 
Getingevägen när spårvägen får egen bana och gaturummet breddas. 
Spårvägen bedöms inte på ett betydande sätt påverka utvecklingen av södra 
universitetsområdet längs Sölvegatan. 
 
I jämförelsealternativet byggs dagens terminalutformning om för att fungera 
med de större bussarna. Bebyggelsestrukturen inom sjukhusområdet kan 
utvecklas i huvudsak enligt ramprogrammet, men kan komma att påverkas 
något av ett större behov av parkeringsplatser när kollektivtrafiken inte 
utvecklas lika starkt. Barriäreffekterna är lika som i planförslagen. 
 
I nollalternativet är dagens terminalutformning kvar vid sjukhuset. 
Barriäreffekten mot Getingevägen blir mindre än i de andra alternativen. 
Utvecklingen av bebyggelsestrukturen inom sjukhusområdet enligt 
ramprogrammet kan komma att påverkas av ett större behov av 
parkeringsplatser när kollektivtrafiken inte utvecklas lika starkt. 
 

7.4.3 Spårvägens påverkan 
Spårvägens påverkar sjukhusområdet genom kollektivtrafikterminalens 
ombyggnad och förstärkta roll. Terminalen blir en entréplats till sjukhuset 
som sträcker sig över hela Getingevägens gaturum. Attraktiviteten för 
lokalisering av extern service i bebyggelsen närmast terminalen bedöms 
vara större än i utformning utan spårväg, men skillnaden är inte betydande. 
Barriäreffekter uppstår längs Bredgatan och Getingevägen när spårvägen får 
egen bana och gaturummet breddas. Angöring och infart via Bredgatan tas 
bort för Alhelgonakyrkan, fastigheten Eskil 3 samt Kioskgatan i 
sjukhusområdet. 
 
Spårvägen bedöms inte på ett betydande sätt påverka utvecklingen av södra 
universitetsområdet längs Sölvegatan. 
 

7.4.4 Jämförelsealternativets påverkan 
En helt separat bussbana (BRT) från Lund C till ESS byggs vilken trafikeras 
med ca 25 m långa dubbelledsbussar med hög turtäthet. Dagens 
terminalutformning byggs om för att fungera med de större bussarna. Hur 
större och fler bussar kan hanteras har inte studerats i planarbetet. 
 
Bebyggelsestrukturen inom sjukhusområdet kan utvecklas i huvudsak enligt 
ramprogrammet, men kan komma att påverkas något av ett större behov av 
parkeringsplatser när kollektivtrafiken inte utvecklas lika starkt. 
Barriäreffekterna är lika som i planförslagen. Angöring och infart via 
Bredgatan tas bort för Alhelgonakyrkan, fastigheten Eskil 3 samt 
Kioskgatan i sjukhusområdet. 
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7.4.5 Nollalternativets påverkan 
Utan spårväg är dagens terminalutformning kvar vid sjukhuset. Antalet 
bussar kommer att öka och kapacitetsbrist i terminalen kan uppstå vid 
rusningstid avseende arbetspendling morgon och eftermiddag. Hur större 
och fler bussar kan hanteras i befintlig terminal har inte studerats i 
planarbetet.  
 
Barriäreffekten mot Getingevägen blir mindre för Allhelgonakyrkan 
fastigheten Eskil 3 samt sjukhuset. Utvecklingen av bebyggelsestrukturen 
inom sjukhusområdet enligt ramprogrammet kan komma att påverkas av ett 
större behov av parkeringsplatser när kollektivtrafiken inte utvecklas lika 
starkt. Kioskgatan kan bevaras som infart och ett P-hus kan byggas i 
anslutning till denna för sjukhusets parkeringsbehov. 
 

7.5 Ramprogram för Norra Universitetsområdet 
Området för Lunds Tekniska Högskola, LTH, har idag en typisk 
institutionskaraktär med bebyggelse i park. Funktionen är homogen med 
utbildningslokaler och bostäder för studenter. Den stora LTH-parken 
används framförallt av studenter och anställda vid universitetet. 
 
Spårvägens hållplats vid LTH (Universitetsplatån) är en av noderna i 
Kunskapsstråket, där omfattande förtätningar planeras. Genom LTH-parken 
planeras spårvägen gå i parkmiljö och spårbanan har gräs. 
 
Arbete med ett ramprogram för Norra Universitetsområdet pågår. En 
detaljplan för en ny administrationsbyggnad vid Universitetsplatån är i 
slutskedet. 
 

7.5.1 Campusplan 
Akademiska hus, som är markägare inom universitetsområdet, studerar på 
motsvarande sätt som Region Skåne framtida behov av lokaler inom sina 
fastigheter. Arbetet sker inom ramen för Campusplan för Lunds universitet 
och parallellt med detta studeras området även av stadsbyggnadskontoret i 
detaljplan och ramprogram.  
 
Campusplanen avser universitetets utveckling ca femton år fram i tiden. 
Dess ramverk för utbyggnad och utveckling kan dock gälla betydligt längre 
tidsrymd. Planen tar ett helhetsgrepp på hela det fysiska utrymmet, från 
enskilda förtätningsprojekt och utbyggnadsområden till den övergripande 
grönstrukturen. Lika viktiga som husprojekten är de stadsbyggnadsprojekt 
som stärker universitetsområdet och staden både i delar och som helhet. 
 
Kollektivtrafiken har en central roll i universitetets trafikförsörjning och 
spårvägen från Lund C till ESS ses i Campusplanen som en viktig motor i 
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en hållbar campusutveckling. Spårvägsprojektet medför att en delvis ny 
trafikmatning kommer till stånd i området. 
 

7.5.2 Sammanfattande bedömning av alternativen 
Spårvägen bedöms ge goda förutsättningar att utveckla området vid 
universitetsplatån och i kunskapsstråket som helhet. 
 
Jämförelsealternativet med en separat bussbana på Sölvegatan medför att 
LTH-parken inte blir ett lika tydligt centralt parkrum i universitets norra 
campusområde som en spårväg i gräs innebär. Möjligheten till att utveckla 
den blandade staden med service och verksamheter som inte är direkt 
universitetsanknutna kan minska. 
 
Bussar på Sölvegatan medför att LTH-parken inte blir ett lika tydligt 
centralt parkrum i universitets norra campusområde som en spårväg i gräs 
innebär. 
 

7.5.3 Spårvägens påverkan 
Campusområdet har omfattande tillväxtplaner på sikt, för att säkerställa en 
attraktiv och hållbar stadsmiljö krävs en kapacitetsstark kollektivtrafik. Den 
minskande mängden bussar medför en ökad attraktivitet och möjligheter till 
en levande stadsmiljö där människor möts och vistas. Spårvägen bedöms ge 
goda förutsättningar att utveckla området vid universitetsplatån och i 
kunskapsstråket som helhet. 
 
Spårvägsprojektet medför att en delvis ny trafikmatning kommer till stånd i 
området, eftersom Sölvegatan inte längre kommer att vara tillgänglig för 
biltrafik när spårvägen anläggs.  Denna trafikomläggning är delvis redan 
genomförd men några nya angöringar som idag görs via Sölvegatan läggs 
om. Trafiken i anslutning till LTH-parken kommer att minska vilket ökar 
attraktiviteten för parken.  
 

7.5.4 Jämförelsealternativets påverkan 
En separat bussbana på Sölvegatan medför att LTH-parken inte blir ett lika 
tydligt centralt parkrum i universitets norra campusområde som en spårväg i 
gräs innebär. En delvis ny trafikmatning kommer till stånd i området, 
eftersom Sölvegatan inte längre kommer att vara tillgänglig för biltrafik när 
bussbanan anläggs.   
 
Utbyggnadsmöjligheterna påverkas i mindre omfattning då studentmiljön 
präglas av universitetets utvecklingsbehov. Möjligheten till att utveckla den 
blandade staden med service och verksamheter som inte är direkt 
universitetsanknutna kan minska när de noderna kring spårvagnshållplatsen 
inte utvecklas.  
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7.5.5 Nollalternativets påverkan 
Bussar på Sölvegatan medför att LTH-parken inte blir ett lika tydligt 
centralt parkrum i universitets norra campusområde som en spårväg i gräs 
innebär. Utbyggnadsmöjligheterna påverkas i mindre omfattning då 
studentmiljön präglas av universitetets utveklingsbehov. Attraktiviteten och 
möjligheten till att utveckla den blandade staden med service och 
verksamheter som inte är direkt universitetsanknutna kan minska när de 
tydliga hållplatsnoderna inte byggs. Påverkan bedöms ge små konsekvenser 
för stadsutvecklingen. 
 

7.6 Ramprogram för Ideon och Pålsjö, Medicon Village mm 
Inom Ideon och Pålsjö företagsområde planeras för kraftfulla förtätningar 
och förändringar av stadsmiljön. Nyckelprojekt är förtätning av Ideon med 
det planerade Ideontorget som första etapp, utveckling av Medicon Village 
inom fd AstraZenecas område samt en nya trafikplats på E22. 

 

7.6.1 Ramprogram för Ideon och Pålsjö 
En hållbar stadsstruktur utformas inte för ett specifikt ändamål utan för 
föränderlighet, varför en mer finmaskig struktur föreslås i Ideon/Pålsjö-
området. En struktur där kvarteren är tydliga och entréer vänder sig mot de 
offentliga gaturummen. 
 
Ideon/Pålsjö föreslås med hjälp av stadsbyggnad vävas samman med sin 
omgivning och stärka Kunskapsstråket. Dagens stora kvarter delas upp och 
ett mer finmaskigt gatunät skapas, vilket ger en mer robust struktur och en 
bättre tillgänglighet till området. Förutsättningar ges för fler verksamheter 
och funktioner inom samma kvarter och vid samma gaturum. Rutnätets 
enkla koncept kan anpassas till varje tids behov, samt ge området möjlighet 
att växa och omvandlas över tid och efter behov. Planförslagets struktur 
skapar en robust plattform och goda förutsättningar för den blandade staden. 
Ideon/Pålsjöområdet tillåtas vara komplex och mångfunktionell. Genom att 
vara tät och ha sina funktioner samlade kan stadsdelen ge ett rikt och 
varierat utbud tillgängligt för alla.  
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tillsammans för att skapa värden för människors hälsa och bättre liv. 
Medicon Village samverkar med och drar nytta av bl a medicinska 
forskningscentra, Biomedicinskt centrum (BMC) i Lund och Clinical 
Research Centre (CRC) i Malmö samt ESS och MAX IV. 
 
För närvarande pågår arbete med ett nytt ramprogram för Medicon Village 
med syftet att möjliggöra förtätning och öppna upp och koppla området 
bättre till omgivningen. Medicon Village blir en integrerad del av 
Ideon/Pålsjöområdet. Medicon Village utnyttjar samma vägnät och har 
samma förutsättningar för trafikförsörjning som Ideon. 
 

7.6.3 Trafikplats Ideon 
En ny trafikplats på väg E22 som ska kunna avlasta den norra trafikplatsen 
för trafik söderifrån mot Ideon har under 2013 studerats av Trafikverket i en 
förstudie. Alternativa lokaliseringar och utformningar har behandlats. Lunds 
kommun och Trafikverket är efter genomförd utredning eniga om att en 
anslutning till Scheelevägen, söder om Sölvegatan, är att föredra. Detta 
alternativ ger bäst förutsättningar för stadsutveckling och spårväg längs 
Sölvegatan, då spårvägen kan göras mittförlagd och gatan inte behöver 
anslutas till trafikplatsen av- och påfartsramper.  
 

7.6.4 Sammanfattande bedömning av alternativen 
Spårvägen erbjuder en effektiv, bekväm och attraktiv kollektivtrafik, vilket 
bedöms var en nödvändig del för att möjliggöra den skisserade utvecklingen 
av området. Spårvägshållplatsen vid Ideon ska utvecklas till en torgmiljö 
med hållplats och närservice till området och Sölvegatan utvecklas till en 
stadsboulevard genom området. 
 
I jämförelsealternativet blir intresset för att etablera olika verksamheter och 
den service som skulle ge liv och aktivitet till området mindre. 
Utbyggnadstakten kommer att bli lägre. 
 
I nollalternativet blir intresset för att etablera olika verksamheter och den 
service som skulle ge liv och aktivitet till området blir mindre. Med en 
utbyggnad av trafikplats Ideon enligt nedan kommer tillgängligheten att 
vara god men den attraktiva och hållbara stadsutvecklingen blir svårare att 
uppnå. 
 

7.6.5 Spårvägens påverkan 
För Ideon/Pålsjö är spårvägen som länkar samman området med Lund C och 
forskningsen vid ESS, Science Village och Max IV av stor betydelse för 
möjlig utveckling av verksamheterna som ska etableras i området.  
 
Spårvägen erbjuder en effektiv, bekväm och attraktiv kollektivtrafik, vilket 
bedöms var en nödvändig del för att möjliggöra den skisserade utvecklingen 
av området.   
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Erfarenheten från moderna spårvägar är att ett kapacitetsstarkt 
kollektivtrafikssystem framgångsrikt kan kombineras med attraktiva 
stadsrum. Spårvägshållplatsen vid Ideon ska utvecklas till en torgmiljö med 
hållplats och närservice till området. I anslutning till torget ska ett 
hållbarhetshus byggas som blir en intressant mötesplats för de som arbetar i 
och besöker området. Hållplatsen förväntas ge möjlighet att bygga för 
service i området som bedöms vara svårt utan den tydliga nod en hållplats 
för spårväg bidrar med. 
 
Medicon Village kan kopplas till Sölvegatan och spårvägen med ny 
bebyggelse i korsningen Sölvegatan/Scheelevägen.  
 
En ny trafikplats på E22 med påfart i Sölvegatan är möjlig om man väljer att 
sidoförlägga spårvägen, vilket medför minskade förutsättningar att 
åstadkomma förtätning. 
 
Den av kommunen och trafikverket förordade placeringen av trafikplatsen 
söder om Sölvegatan ger bättre förutsättningar för Ideon/Pålsjö att utvecklas 
till den attraktiva och hållbara stadsdel som är visionen för 
spårvägsprojektet och kunskapsstråket. 
 

7.6.6 Jämförelsealternativets påverkan 
I jämförelsealternativet blir intresset för att etablera olika verksamheter och 
den service som skulle ge liv och aktivitet till området mindre. 
Utbyggnadstakten kommer att bli längre och omfattning betydligt mindre i 
ett första skede. Vad som sker på lång sikt är svårt att avgöra utifrån dagens 
kunskap. 
 
Trafikplatsen i det läge söder om Sölvegatan som förordas av kommunen 
och trafikverket påverkar inte kapacitet och utformning av bussbanan i 
Sölvegatan. 
 

 

7.6.7 Nollalternativets påverkan 
I nollalternativet blir intresset för att etablera olika verksamheter och den 
service som skulle ge liv och aktivitet till området blir mindre. Med en 
utbyggnad av trafikplats Ideon enligt nedan kommer tillgängligheten att 
vara god men den attraktiva och hållbara stadsutvecklingen blir svårare att 
uppnå. Utbyggnadstakten kan komma att bli längre och omfattning betydligt 
mindre i ett första skede. Vad som sker på lång sikt är svårt att avgöra 
utifrån dagens kunskap. 
 
Förstudie om ny trafikplats vid Ideon pågår och en trolig placering är påfart 
Sölvegatan för att använda befintlig viadukt under motorvägen E22. En 
påfart i Sölvegatan generera god tillgänglighet till Ideon/Pålsjö området med 
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bil men den begränsar möjligheterna för den attraktiva hållbara 
stadsutveckling som eftersträvas i området.  
 

7.7 Detaljplan för kvarteret Solbjer 
 

7.7.1 Detaljplaneförslag 
Inom kvarteret Solbjer, öster om motorvägen pågår arbete med detaljplan 
för ny bebyggelse. Området har varit föremål för granskning under 2013 
och innehåller främst bostadsbebyggelse i flerfamiljshus.  
 
För Solbjersområdet föreslås nya byggrätter för bostäder, kontor, 
parkeringshus, kommunal och kommersiell service. På nästan 60 000 kvm 
kvartersmark kan drygt 135 000 kvm BTA inrymmas i nya byggnader. I 
detta ingår ca 42 000 kvm kontor inklusive hotell, ca 20 000 kvm i 
parkeringshus, ca 4 000 kvm lokaler i gatuplan inklusive förskolor och ca 
700 bostäder. Ny parkmark omfattande ca 10 000 kvm föreslås anlagd 
liksom gatumark och torg.  
 
En ny spårvägsgata anläggs väster om den befintliga bussgatan, som övergår 
till kvartersmark. Spårvägshållplatser etableras vid Solbjer samt söder om 
SonyEricsson-kvarteret. Detaljplanerna för spårväg och Solbjer överlappar 
varandra och samordnas i innehåll. 

 

7.7.2 Sammanfattande bedömning av alternativen 
Avståndet till Lund C medför att en attraktiv kollektivtrafik har stor 
betydelse för målet att bygga en stadsstruktur som ur hållbarhetsperspektiv 
ger ett attraktivt boende.  

7.7.3 Spårvägens påverkan 
Kvarteret Solbjer är planerat utifrån en spårväg genom området. Den täta 
stadsstruktur och läget ca 4 km från Lunds centrum innebär ett tydligt behov 
av en kollektivtrafik med hög kvalité för att skapa ett attraktivt boende ur ett 
hållbarhetsperspektiv men även ur ett socialt perspektiv.  

 

7.7.4 Jämförelsealternativets påverkan 
Solbjer är planerat för en spårväg som ger en attraktiv kollektivtrafik till 
området. Det är troligt att en annan stadsutveckling med lägre exploatering 
och högre parkeringsnorm ska användas om området saknar spårväg. Den 
separata bussgatan medför ett brett gaturum som inte ryms inom föreslagen 
plan för Solbjer och en omarbetning kommer att krävas för att rymma detta 
alternativ. En mer traditionell stadsplanering med större andel bilresenärer 
än kollektivtrafikresenärer blir en trolig utveckling.  
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7.7.5 Nollalternativets påverkan 
Solbjer är planerat för en spårväg som ger en attraktiv kollektivtrafik till 
området. Det är troligt att en annan stadsutveckling med lägre exploatering 
och högre parkeringsnorm ska användas om området saknar spårväg.  
 

7.8 Ramprogram Science Village Scandinavia 
 

7.8.1 Programförslag 
Stadsdelen Science Village Scandinavia planeras på området mellan 
forskningsanläggningarna MAX IV och ESS. Science Village Scandinavia 
planeras primärt bli en forskarpark för företag och forskningsinstitutioner 
som kompletterar forskningsanläggningarna, men även innehålla 
stödfunktioner, service, rekreation och en viss del bostäder. 
 
Närheten till och samverkan mellan MAX IV och ESS kommer att ge 
värdefulla vetenskapliga fördelar och synergieffekter. Tillsammans har 
anläggningarna möjlighet att skapa ett världsledande centrum för 
materialforskning och forskning inom ”Life Science” som även kan skapa 
fördelar för det lokala näringslivet. Förutsättningarna för detta påverkas 
dock av den rumsliga koppling som Science Village Scandinavia skapar 
mellan anläggningarna samt kopplingen till övriga delar av Lunds 
framgångsrika innovationsmiljöer längs Kunskapsstråket. 
 
Spårvagnshållplatsen är placerad i korsningspunkten mellan 
Kunskapsstråket och det Grönblå stråket och denna knutpunkt utgör 
stadsdelens absoluta centrum. De mest publika funktionerna placeras här 
och flest människor kommer att röra sig här. Området är med största 
sannolikhet den plats som kommer bli symbolen för hela Science Village 
Scandinavia och kanske hela LundNE/Brunnshög. Att placera någon typ av 
symbolbyggnad i närheten av spårvagnshållplatsen kan vara effektfullt och 
hjälpa till att ge Science Village Scandinavia en tydlig karaktär. Området 
runt spårvagnshållplatsen har fått benämningen Hjärtat för att beskriva dess 
betydelse. 
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Erfarenheten från moderna spårvägar är att ett kapacitetsstarkt 
kollektivtrafikssystem framgångsrikt kan kombineras med attraktiva 
stadsrum. Detta ger goda förutsättningar för utvecklingen av stadsdelens 
centrum. 
 
Spårvägen kan minska behovet av biltrafik till- och från Science Village, 
vilket bidrar till en attraktiv och hållbar bebyggelsestruktur. 

 

7.8.4 Jämförelsealternativets påverkan 
En helt separat bussbana (BRT) från Lund C till ESS/Science Village 
Scandinavia ger möjlighet att ta om hand det stigande kapacitetsbehovet 
med ca 25 m långa dubbelledsbussar.  
 
Infrastrukturen för och trafikeringen av ett kapacitetsstarkt busstrafiksystem 
är svårt att kombinera med attraktiva mötesplatser och stadsrum och bedöms 
inte ge samma goda förutsättningar för utvecklingen av stadsdelens 
centrum. 
 
Jämförelsealternativet medför att bilen blir ett viktigare transportmedel, trots 
relativt bra kollektivtrafik då gång- och cykelavståndet till Lund C är för 
stort och saknar attraktivitet. Ökad biltrafik begränsar möjligheterna för 
attraktiv hållbar stadsutveckling i Science Village. 

 

7.8.5 Nollalternativets påverkan 
Med nollalternativets kollektivtrafik blir bilen ett viktigt transportmedel då 
gång- och cykelavståndet till Lund C är för stort och saknar attraktivitet. 
Ökad biltrafik begränsar möjligheterna för attraktiv hållbar stadsutveckling i 
Science Village. 
 

 

8. UPPFÖLJNING 

8.1 Kulturmiljö 
Riksintresset för kulturmiljö ska studeras vidare vid utformning av 
spårvagnsdepån i anslutning till Odarslövsvägen för att minska intrånget i 
upplevelsen av kulturlandskapet. 
 
Arkeologisk undersökning har gjorts för fornlämning i anslutning till 
Allhelgonakyrkan. Utgrävning kommer att göras enligt kulturminneslagen. 
 
Spårvagnsdepåns påverkan på landkapsbild och kulturmiljö ska följas upp i 
fortsatt planering. 
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8.2 Hälsa och säkerhet 
Buller från spårvagnstrafik är ett nytt inslag i stadens ljudmiljö. För buller 
kommer bullerberäkningar att utföras i samband med fortsatt utredning och 
projektering av spårväg tillsammans med möjliga alternativ för 
bullerdämpning. Efter ett drifttagande av spårvagnsanläggning kommer 
mätningar och uppföljning att göras för att följa upp att de planerade målen 
för bullersituationen har uppnåtts. 

8.3 Stadsutveckling 
För uppföljning av målet med en tredjedel kollektivtrafik, en tredjedel cykel 
och en tredjedel bil (tredjedelsmålet Brunnshög) kommer ett särskilt 
mätprogram att tas fram. 
 
En uppföljning av stadens utveckling görs i stadsbyggnadskontorets löpande 
arbete. Specifik uppföljning kring spårvägens utvecklingsområde är inte 
planerad men kan bli aktuella. 
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